

CA T3 : + 18.2 %

| | Marge Brute | | | Chiffre d'Affaires | | |
|---------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------|-----------|-----------|
| | 2018 (M€) | 2017 (M€) | Evolution | 2018 (M€) | 2017 (M€) | Evolution |
| Premier trimestre | 10.6 | 9.4 | +13.4 % | 12.4 | 10.4 | +18.8% |
| Second trimestre | 9.1 | 9.3 | -1.8 % | 10.9 | 10.4 | +4.4% |
| Troisième trimestre | 9.0 | 8.6 | +5.9 % | 10.8 | 9.2 | +18.2 % |
| 9 premiers mois | 28.8 | 27.2 | +5.9 % | 34.1 | 30.0 | +13.6 % |

Nouveau trimestre de croissance

Le Chiffre d’Affaires non audité des 9 premiers mois atteint 34.1 M€ ce qui représente une croissance de 13.6 %. La Marge Brute a progressé quant à elle de +5.9% au troisième trimestre. Elle s’élève sur 9 mois à 28.8 M€ en croissance de 5.9 %.

Ventilation par métiers

La part des activités reste relativement stable avec une progression sur la Data Science.

| Marge Brute par métier en % | 9 mois 2018 | 2017 | 2016 |
|-----------------------------|-------------|------|------|
| Data Science | 19 % | 18% | 18 % |
| Digital Marketing | 14 % | 14 % | 14 % |
| Business Analysts | 22 % | 23 % | 21 % |
| IT Experts | 45 % | 46 % | 47 % |

Ventilation par secteurs d’activité

Le Chiffre d’Affaires évolue plus vite en Distribution & PGC qu’en Banque & Assurance.

| CA Secteur / CA total (%) | 9 mois 2018 | 2017 | 2016 |
|---------------------------|-------------|------|------|
| Distribution & PGC | 41% | 35% | 38% |
| Banque & Assurance | 21% | 27% | 27% |
| Service & Industrie | 38% | 38% | 34% |

Perspectives

La demande du marché en sciences et technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client est toujours forte et la société bénéficie à plein de la pertinence de son positionnement et de la qualité de ses équipes. Dans ce contexte favorable, la société continue à recruter pour préparer 2019.

Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

31/01/2019 : Information trimestrielle - quatrième trimestre 2018.

07/03/2019 : Résultats 2018.

18/04/2019 : Information trimestrielle - premier trimestre 2019.

18/07/2019 : Information trimestrielle - second trimestre 2019.

19/09/2019 : Résultat du premier semestre 2019.

17/10/2019 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2019.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est leader du conseil en sciences et en technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client. Cotée sur Nyse Euronext ((ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT), elle emploie plus de 400 experts, réalise en 2017 41 M€ de CA, pour 20% à l'international, avec 200 clients, dont la plupart des grandes entreprises du retail, de la finance et des services.